Art.1º- O subsídio dos ocupantes de cargos em comissão de Secretário 
Municipal do município de Relvado/RS, nos termos da Constituição Federal e do 
inciso VII do art. 30 da Lei Orgânica Municipal, para a Legislatura de 2025/2028, 
são fixados em R$ 6.012,35 (seis mil e doze reais com trinta e cinco centavos) 
mensais a partir de 1º de janeiro de 2025. 

Art.2º- O valor fixado no artigo anterior será reajustado na mesma data 
e nos mesmos índices em que for procedida a revisão geral da remuneração dos 
servidores do Município.